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‘1002562 CRAVERO RICCARDO :

DAN IDENTIFICATI VI
Sono riportati il cod,ce fiscale, cognome e il nome a la denominazione
del sostituto d’imposta o de! CAF o del professionista abilitato che ha pre
stato l’assistenza fiscale,
Per il CAF viene anche riportato il numero di iscrizione ai relativo Albo,
Sono, inoltre, riportati it codice fiscale il cognome e il nome de! contrì
buente e, in caso di dichiarazione congiunta, del coniuge dichiarante,
al quali è stata prestata l’assistenza fiscale.

rnpegno d0 parte de! soggetto che ha prestato l’assistenza fiscale
lCAr o professìonista abilitata) ad informare il contribuente di eventuali
comunicazioni dell’Agenzia delle entrate relative alla presente dichiara
zione è attestato dalto barratura della relativa casella, Infine viene indi’
coto so si tratta di un modello 730 integrativo o rettificativo,
Nel caso di 730 non precornpilato, viene indicato se il sostituto, il CAP o
il professonista abil,tato non è stato delegato ad accedere alla dichiara’
zione precompilato.

RIEPILOGO DEI REDDITI
Sono riportati per ciascun tipo di reddito gli importi determinati sulla
base di quanto indicato nei corrispondenti quadri dal contribuente,
che concorrono alla determinazione del reddito complessivo ai fini IR
PEF. Inoltre vrene riportato l’ammontare del reddito dei rabbricati loca’
ti con applicazione della cedolare secca, che quindi non concorre allo
formazione del reddito complessivo.
In coso di dichiarazione congiunta sono riportati anche gli importì dei
redditi del coniuge dichiarante.

CALCOLO DEL REDDITO IMPONIBILE E DELL’IMPOSTA LORDA
Sono riportati i dati per lo determinazione del reddito imponibile e dello
relativa imposta dovuto,
L’importo del reddito imponihìle è ottenuto sottraendo dal reddito: la de’
duzione per l’obitozìone principale che il soggetto che presto l’assistenza
fiscale calcolo sulla base dei dati indìcoti nel quadro E; gli oneri deducìbili
sullo base di quanto indicato nella SEZ. tI del quadro E del Mod, 730,
L’imposta lorda è calcolata sullo base delle aliquote corrispondenti agli
scaglioni dì reddito,

CALCOLO DETRAZIONI E CREDITI D’IMPOSTA
L’imposto netto è ottenuta sottraendo dall’imposto lorda
• le detrazioni per carichi di famiglia (art. 1 2 del TUIR),
• le detrazioni per redditi di lavoro dipendente e assimilati, di pensione

e altri redditi lart, 1 3 del TUIR);
• la detrazione per oneri determinato sullo base di quanto indicato nella

SEt. t nello SEI, Itt e nelle SEZ. IV, Ve VI del quadro E del Mod. 730;
• i crediti cLimposta: per il riacquisto della prima caso Irigo Gl); per

,-einte9ro anticipozioni sui Fondi pensione (rigo G3); per l’incremento del
l’occupazione Irigo G7), per le mediazioni (rigo GB), per negoziazioni
e arbitrato Irigo Gt 1).

CALCOLO DELL’IMPOSTA NETTA E DEL RIGO DIFFERENZA
Dall’importa dell’imposta netto vengono sottratti,
• i crediti d’imposta per gli immobili colpiti dal sisma verificatosi in

Abruzzo (righi G5 e Gél;
i crediti cl’inipasto per i redditi prodotti all’estero determinato sulla ha’
se dì quanto indicato nel quadro G, sezione III;

• il credito d’imposta per canoni non perce ti Irigo G2l, per M-bonus
(rigo per erogazioni scuola (rigo G10e per videosoeglionza (ri

* le ritenute già effeltuote dal sostituto d’ìmposta all’atto della con’esponsio
ne dello retribuzione o della pensione e degli altri emolumenti;

• le ritenute relative ai redditi diversi do quellì di lavoro dipendente odi
pensione.. dichiarate nei quadri D e F del Mod. 730;

• t’eccedenza risultante dallo precedente dichiarazione;
• gli acconti versati tramite il sostituto d’imposto ovvero direttamente dal

contribuente,
• il honus lrpef riconosciuto in dichiarazione.

CALCOLO DELL’ADDIZIONALE REGIONALE ALL’IRPEF
E DELL’ADDIZIONALE COMUNALE ALL’IRPEF
E riportato:
• l’importo del reddito su cui sono dovute l’addizionole regionale e l’ad’

dizioncile comunale oìl’IRPEF;
• l’importo dovuto dell’addizionale regionale all’IRPEF;
• Loddizionole regionale all’IRPEF risultante dalla ceitificazìone’
• l’eccedenza di addizionale regionale all’IRpEE risultante dalfa prece’

dente dichiorazione’
* l’importo dovuto dell’addizionale comunale oll’IRPEF;
• i’oadizionale comunale all’IRPEF risultante d0110 certificazione;
• l’eccedenza di oddizionole comunale all’IRPEF risultante dallo precedente

dichiorozione
• l’acconto dell’addizionole comunale all’IRPEF;
• l’acconto per l’addizionole comunale olFIRPEF risultante dallo certificazione

CEDOLARE SECCA LOCAZIONI
Sono riportati l’ammontare della cedolore secca dovuta, l’eccedenza ri
suttonto dello precedenza dichiarazione e l’importo degli acconti ddla
cedolare secca versati.

CONTRIBUTO DI SOLIDARIETA’
Sono riportoti la base imponibile su cui calcolare il contributo di solida
rietà, l’importo del contributo dovuto e l’ìmporto del contributo risultante
dalla cedificazione,

LIQUIDAZIONE DELLE IMPOSTE DEL DICHIARANTh E DEL CONIUGE
E ripurtoto il risultato contobrie dnl calcolo deli IRPEF e ddie addizionali
all’IRPoF che saranno trottenute ovvero rimborsate dal sostituto d’imposto,
Nel caso di compilazione del quadro I, l’eventuale credito relativo a cia’
scuna imposto è ripartito tra l’ammontare che può essere utilizzato in
compensazione con il mod, F24 per il versamento dì oltre imposte e
l’ammontare che sarà rimborsato dal sostituto d’imposta
Sono indicati gli impartì delta Frima e della secondo o unica rata di acconto
IRPEF che saranno trattenuti, c’le scadenze doaate, dal sostituto d’imposta.
E indicato l’eventuale occonte del 20 per cento sui redditi soggetti a tas’
iozione separata della SEZ. Il del quadro D.
E indicato l’acconto dell’addìzionote comunale IRPEF che sarà trattenuto,
alla scadenza dovuto, dal sostituto d’imposta.
E indcoto l’ammontare dell’imposta sostitutiva relativa ai compensi percepiti
per premi di risultato,
E riportato l’ammontare della cedolare secca sulle locazioni che sarà
trattenuto o rimborsato dal sostituto d’imposta, Sono indicati gli importi
ddla prima e della seconda o unica rata dì accanto della cedolare sec’
ia che saranno trattenuti, alle scadenze dovute, dol sostituto d’imposta.
E riportato l’ammontare del contributo dì solidarietà che sarà trattenuto
dal sostituto d’imposto.

ALTRI DATI
Sono riportati i dati relativi all’ammontare residuo dei crediti d’imposta
peri! riacquista della prima casa, per l’incremento dell’occupazione, per
gli immobili colpiti dal sisma in Abruzzo, per il reintegro delle anticipo’
zioni sui fondi pensione, per le mnediazioni, per la negoziazione e l’arbi
trato e per le erogazioni a sostegno della cultura che l contribuente può
utilizzare in compensazione ovvero riportare nella successiva dichiara’
;ione dei redditi,
E indicato l’ammontare complessivo delle spese sanitarie per le quali si è
fruito della rateizzaziane nella presente dichiarazione; tale importo do
vrà essere riportato nella successiva dichiarazione dei redditi mod, 730
per fruire della seconda rata della detrazione spettante.
h indicato l reddito di riferimento somma di reddito complessivo e base im
ponibile della cedolare secca) per a determinazione delle detrazioni commi
surate al reddito (es, detrazioni per carichi di famiglia e lavoiol cdi altri be
nefki collegati al possesso cli requisiti reddituoli, 9uoii ad esempio l’ISEE.
Sono riportati i dati per la determinazione dell acconto lrpef in presenza
di situazioni particolari lad esempio redditì di lavoro dipendente prodot
ti in zone di frontiera).
Sano presenti i dati relativi al credito per imposte pagate all’estero con
distinta indicazione dello Stato e dell’anno di produzione del reddito
estero; tali informaazioni dovranno essere utilizzate nelle successive di
chiarazioni dei redditi qualora il contribuente intenda fruire del credito
d’imposto per redditi prodotti all’estero,
Sono indicati i redditi fondiari relativi a terreni non affittati e fabbricati
non locati, nonché il reddito dell’abitazione principale e delle relative
pertinenze soggette o IMU, non imponibili in quonto l’lrpef e le relative
addrzionali sono sostituite dall’Imu. Tali informazioni possono assumere
rilievo nell’ambito di prestazioni previdenziali e assistenziali,

RISULTATO DELLA LIQUIDAZIONE
Nel prospetto viene indicato l’ammontare dell’importo c[re sarà trattenuto
o rimborsato do! datore di lavoro o dall’ente pensionistico in busta paga.
Nel caso dì dichiarazione presentata in forma congiunta, nel prospetto è
indicato un unico importo complessivo che tiene conto della liquidazione
delle iniposte dì entrambi i coniugi.
E inoltre indicate il numero delle note richieste per i versamenti del saldo
e degli eventuali acconti.
Nel caso di 730 presentato in assenza dì un sostituto d’imposta tenuto a
effettuare il conguaglio, sono indicati gli importi che andranno versati
con il modello F24 o che saranno rimborsati dall’Agenzia delle entrate.
Sono infine evidenziati gli importi da rimborsare a cura del dotore di la
voro o dell’ente pensionistico nel coso di presentazione dì un modello
730 Integrativo.

DATI PER LA COMPILAZIONE DEL MODELLO F24
Nel coso di compilazione del quadro I, sono riportati i doti relativi aqii
importi a credito che devono essere utilizzati per la compilazione del
mnod, P24 ai finì del pagamento delle imposte non comprese nel modello
730. In particolare, per ogni eredito sono riportati l codice tributo, l’an
no di riferimento ed i1 relativo importo; per i crediti relativi alle addizio
noli regionale e comunale è inoltre riportato il codice regione/comune.
Nel caso di 730 presentato in assenza di un sostituto d’imposta tenuto a
eftettuare il conguaglio, sono indicati gli importi dei crediti non superiori a
euro 12 che possono essere utilizzati in compensazione con il mod. P24.
Sono infine riportati i dati relativi agli importi a debito che devono esse
re versati con il mod, P24 nel caso di 730 presentato in assenza di un
sostituto d’imposto. Per ogni imposta sono riportati il codice tributo, l’an
no d riferimento ed il relativo importo; per i debiti relativi alle oddizio’
noli regionale e comunale è inoltre riportato il codice regione/camune.
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AGEI(’ZM DELLE ENTRATE
MOD. 730-2 PER IL CAF O
PER IL PROFESSIONISTA ABILITATO
REDDITI 2016

SI DICHIARA CHE

c cc e ou E

CRAVERO

NOME

RICCARDO

7OOCEF5cAU’.

‘ZEEEEEE EEEEEEZEZZ CODCE OScALE

HA/HANNO CONSEGNATO IN DATA OIL,... LA DICHIARAZIONE
MOD. 730/2017 PER I REDDITI 2016, IL MOD. 730-1 PER LA SCELTA DELLA DESTINAZIONE DELL’OTTO, DEL
CINQUE E DEL DUE PER MILLE DELL’IRPEF. HA/HANNO INOLTRE ESIBITO I SOTTOELENCATI DOCUMENTI
RELATIVI AI DATI ESPOSTI NELLA DICHIARAZIONE. IL C.AF. O IL PROFESSIONISTA ABILITATO, SULLA BASE
DEGLI ELEMENTI FORNITI E DEI DOCUMENTI ESIBITI, SI IMPEGNA AD ELABORARE LA DICHIARAZIONE E A
TRASMETTERLA IN VIA TELEMATICA ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE, PREVIA VERIFICA, TRAMITE IL RESPON
SABILE DELL’ASSISTENZA FISCALE, DELLA CORRETTEZZA E LEGITTIMITA DEI DATI E DEI CALCOLI ESPOSTI.
IL CAF O IL PROFESSIONISTA ABILITATO INOLTRE, A SEGUITO DELLA RICHIESTA RISCONTRATA NEL MODELLO 730,

SI IMPEGNA LJ NON SI IMPEGNA E
EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL’AGENZIA DELLEAD INFORMARE DIRETTAMENTE IL CONTRIBUENTE DI

ENTRATE RELATIVE ALLA PRESENTE DICHIARAZIONE.

TIPO LO O A
ELENCO DEI DOCUMENTI ESIBITI

MP ORTO

Dichiara o t.e

E. 1 Modelli CD lavoro dipend./assimilati(C sez. I)— Totale Reddito

Documentazione lavoro assimilato a dipend. (C sez .11) 1.otale reddito
Ri te n u te

Addiz. Regionale
Addiz .Comunale

Acc .Ad . Comunale

Spese sanitarie

Assicurazioni vita e infortuni

Drogazmonr ±iberaiz a ra orc Ocilo rnILS

Er:ogazioni liberali ad istituzioni religiose

Spese sostenute per interventi di recupero del patrimonio edili. zio

S ese sostenute pcr nter ‘enti sull’ nvo ucro do ;n eC f

Spese sostenute per la sostrtuzzone di amplanti dz c limatlzzezlone

Certificazione primo Ac.ooto anno precedente

Certificazione secondo Acconto anno precedente

Destinaz. 5 per mille dell’IRPEE:

3 6.322, 00

410, 00
6.940,00

756,00

266,00

, 00

74 4, 00
01

320,00

%Q QQ

3 . E 60, 00

6.092,00

e E, oli

1.0 6, 00

b, O U

Scelta destinazione dell otto per mille del.l IRPEE:

FIRMA DELL’INCARICATO DEL C.A.F, O
DEL PROFESSIONISTA ABILITATO RASACLIATI CECILIA

FIRMA DEL CONTRIBUENTE ,Rq71RpO, CRAVEPO .

RICEVUTA DELL AVVENUTA CONSEGNA DELLA
DICHIARAZIONE MOD. 730 E DEL LA BUSTA
CONTENENTE IL MO0 730-1

Modello 730 integrativo I




